
 

DIREZIONE INNOVAZIONE DIGITALE, PATRIMONIO, EDILIZIA E SOSTENIBILITÀ 

SETTORE SVILUPPO EDILIZIO - SETTORE GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE E SOSTENIBILITÀ 

 

 

 Oggetto:   “Riqualificazione degli spazi situati al piano interrato del Corpo a Z” (CUP: D98H2400133005) – 

Sostituzione incarico di verificatore ex art. 42 del D.lgs. 36/2023 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

VISTA                     la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTA                     la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO                     lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024; 

VISTO                     il D. Lgs. n. 36 del 31.3.2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

TENUTO CONTO che nella seduta del 20-22 Dicembre 2022 il Consiglio di Amministrazione del 

Politecnico di Bari ha approvato il Programma triennale Opere Pubbliche 2024-2026, che 

ricomprende, tra gli altri, anche l’intervento “Riqualificazione degli spazi del piano 

interrato del Corpo a Z” di importo pari a € 1.800.000,00 ed è stato nominato quale 

Responsabile Unico del Progetto in parola l’Ing. Carmen Abrusci, afferente al Settore 

Servizi Tecnici di questo Politecnico; 

VISTO il D.D. n. 63 del 28.1.2025 il ruolo di Verificatore ex art. 42 del D.Lgs. 36/2023 è stato 

attribuito all’ing. Vito De Leonardis, afferente al Settore Sviluppo Edilizio  

VISTO che con D.D. 149 del 14.3.2025 l’ing. Vito De Leonardis è stato collocato in congedo per 

richiamo alle armi a far data dal 1.4.2025; 

CONSIDERATO  che al fine di garantire la continuità dell’attuazione dell’intervento, si rende necessario 

individuare una figura professionale cui affidare l’incarico di verificatore in sostituzione 

dell’ing. Vito De Leonardis; 

RITENUTO che l’incarico in parola possa essere svolto dall’ing. Giacomo Meuli, Responsabile del 

Settore Gestione Patrimonio Immobiliare e Sostenibilità Edilizio;  

SENTITO il RUP, ing. Carmen Abrusci  

SENTITO il Coordinatore dei Settori Sviluppo Edilizio e Gestione Patrimonio Immobiliare e 

Sostenibilità, ing. Carmela Mastro 

 

DECRETA 

Art. 1 Di nominare l’ing. Giacomo Meuli quale verificatore del progetto ex art. 42 D. Lgs. 36/2023 in 

riferimento all’attuazione dell’intervento “Riqualificazione degli spazi situati al piano interrato del 

Corpo a Z” in sostituzione dell’ing. Vito De Leonardis. 

Art. 2      Di autorizzare i competenti Settori dell’Amministrazione Centrale del Politecnico di Bari ad operare 

in conformità. 

 

 



Art. 3     Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dagli artt. 20, 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023, 

e agli adempimenti inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel 

rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 Il Direttore Generale  

Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

alla raccolta 

al Settore Sviluppo Edilizio e Gestione Patrimonio Immobiliare e 

Sostenibilità 

Il Coordinatore dei Settori S.E. e G.P.I.S. 

ing. Carmela Mastro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Il RUP 

ing. Carmen Abrusci 
 

 

 

Carmen abrusci
01.04.2025
13:10:41
GMT+02:00

Carmela Mastro
01.04.2025
13:16:39
GMT+02:00

Romeo
Antonio
01.04.2025
17:14:52
GMT+02:00


